
АДМИНИСТРАЦИЯ ИРАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.02.2025 №77
г. Яранск

О внесении изменений в Примерное положение 
об оплате труда работников муниципальных 

архивных учреждений Яранского района

На основании постановления Правительства Кировской области от 
03.02.2025 № 42-П «О порядке индексации с 01.03.2025 заработной платы 
работников областных( государственных учреждений», постановления 
администрации Яранского района от 06.02.2025 № 49 «Об индексации с 
01.03.2025 заработной платы работников районных муниципальных 
учреждений», Устава Яранского муниципального района Кировской области, 
администрация Яранского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Примерное положение об оплате труда работников 
муниципальных архивных учреждений Яранского района, утвержденное 
постановлением администрации Яранского муниципального района от 
19.01.2023 № 31 «Об утверждении Примерного положения об оплате труда 
работников муниципальных архивных учреждений Яранского района» 
(далее - Примерное положение) следующие изменения:

1.1. Пункт 2.1. «Основные условия оплаты труда работников 
государственных архивов, центров хранения документации, архивов 
муниципальных образований, ведомств, организаций, лабораторий 
обеспечения сохранности архивных документов» раздела II «Порядок и 
условия оплаты труда» изложить примерное положение в следующей 
редакции:

«Рекомендуемые минимальные размеры окладов, устанавливаемые на 
основе профессиональных квалификационных групп должностей работников 
государственных архивов, центров хранения документации, архивов 
муниципальных образований, ведомств, организации, лабораторий 
обеспечения сохранности архивных документов третьего уровня»,



утвержденных Приказом Министерства труда и социальной защиты 
Российской Федерации от 25.03.2013 № 119н «Об утверждении 
профессиональных квалификационных групп должностей работников 
государственных архивов, центров хранения документации, архивов 
муниципальных образований, ведомств, организаций, лабораторий 
обеспечения сохранности архивных документов»:

Квалификационные уровни Рекомендуемые минимальные 
размеры окладов, (рублей)

1 квалис шкационный уровень 14 685
2 квалис шкационный уровень 16 403
3 квалис шкационный уровень 18 122
4 квалис шкационный уровень 19 837
5 квалис шкационный уровень 21 542

1.2. Пункт 2.2. «Основные условия оплаты труда работников, 
осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих» 
раздела II «Порядок и условия оплаты труда» изложить примерное 
положение в следующей редакции:

«Рекомендуемые минимальные размеры окладов, устанавливаемые на 
основе профессиональных квалификационных групп общеотраслевых 
профессий рабочих», утвержденных Приказом Министерства 
здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 
29.05.2008 № 248н «Об утверждении профессиональных квалификационных 
групп общеотраслевых профессий рабочих»:

Наименование ПКГ Рекомендуемые минимальные 
размеры окладов, (рублей)

Общеотраслевые профессии
рабочих первого уровня 10 727

Общеотраслевые профессии
рабочих второго уровня 12 263 '

2. Директору МБУ «Яранский районный архив» привести в 
соответствие с настоящим постановлением Положение об оплате труда 
работников и трудовые договоры с работниками учреждений.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и 
распространяется на правоотношения, возникшие с 01 марта 2025 года.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на



Беляеву Л.В., заместителя главы администрации района, начальника 
финансового управления администрации района.


